y prevención de la siniestralidad laboral el cual deroga expresamente 
y, por otro lado, introduce una serie de modificaciones en el Real Decreto 
625/2014, de 18 de julio, por el que se regulan determinados aspectos 
de la gestión y control de los procesos por incapacidad temporal en los 
primeros trescientos sesenta y cinco (365) días de su duración, para dotar 
de una mayor seguridad jurídica la regulación de la emisión de los partes de 
baja médica, confirmación de la misma y de alta médica por curación en los 
procesos de incapacidad temporal por contingencias profesionales.